PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2013

№ 746
Об организации весенней детско-юношеской, научно-краеведческой, экологической экспедиции по реке Гусь
В соответствии с постановлением главы района от 21.04.2011 № 620 «Об утверждении комплекса мер по реализации молодежной политики на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район на 2011-2013 годы», в целях организации отдыха детей и подростков, развития краеведческого и экологического воспитания и туристического движения школьников и на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:
1. Провести с 06.05.2013 по 10.05.2013 весеннюю детско-юношескую, научно-краеведческую, экологическую экспедицию (далее - экспедиция) по реке Гусь (начало маршрута - деревня Парахино (Гусь-Хрустальный район), конец маршрута деревня Былино (Рязанская область).
2. Управлению образования администрации района организовать из числа учащихся и преподавателей общеобразовательных учреждений района подбор участников экспедиции и руководителей экспедиции.

3. Рекомендовать Федеральному государственному бюджетному учреждению «Национальный парк «Мещёра» (далее ФГБУ НП «Мещера») обеспечить размещение участников экспедиции в условиях палаточного лагеря, организовать питание и санитарно-медицинское обслуживание, провести инструктирование по правилам техники безопасности.
4. Рекомендовать главам муниципальных образований Демидовское (сельское поселение), п. Иванищи (сельское поселение), Григорьевское (сельское поселение) и поручить отделу по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района организовать подвоз участников экспедиции, согласно графика (приложение 1).
5. Финансовому управлению администрации района  обеспечить финансирование расходов на проведение экспедиции, согласно смете расходов (приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной политике.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Гусевские вести».
Глава района

А.В. Кабенкин
Приложение 1

к постановлению администрации района

от 29.04.2013 № 746
График

подвоза участников  экспедиции

	Дата
	Транспорт
	Наименование маршрута
	Ответственный

	06.05.2013г.
	Отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района

МО Демидовское (сельское поселение)

МО п. Иванищи (сельское поселение)

МО Григорьевское (сельское поселение)

	г. Гусь-Хрустальный – д. Парахино
д. Перово – д. Парахино
д. Неклюдово – д. Парахино
ст. Вековка – д. Парахино
	Е.А.Ермакова

В.И. Панин (по согласованию)

Е.В. Горьков (по согласованию)

С.А. Копылов (по согласованию)

	10.05.2013г.
	Отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района

МО Демидовское (сельское поселение)

МО п. Иванищи (сельское поселение)

МО Григорьевское (сельское поселение)

	д. Былино  -  г. Гусь-Хрустальный

д. Былино  – д. Перово

д. Былино  – д. Неклюдово

д. Былино– ст. Вековка
	Е.А. Ермакова

В.И. Панин (по согласованию)

Е.В. Горьков (по согласованию)

С.А. Копылов (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению администрации района

от 29.04.2013 № 746
Смета

расходов на проведение экспедиции
Количество детей -15
Количество преподавателей – 5 (2 сотрудника ФГБУ НП «Мещёра»; 3 учителя)

Продолжительность экспедиции – 5 дней

Время проведения: с 06.05.2013 по 10.05.2013
	№ п/п
	Наименование

расходов
	Стоимость, руб.

	1.
	Питание (смета управления образования администрации района)
	150*20*5=15000

	2.
	Хозяйственные и санитарно-гигиенические расходы (смета отдела по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района)
	1500

	3.
	Канцтовары (смета отдела по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района)

	500

	ИТОГО
	17000